Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

PORTARIA Nº 840/2015 - CGP/SUSIPE
    BELÉM, 25 SETEMBRO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 - Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover
a apuração imediata dos fatos, mediante Sindicância ou
Processo Administrativo Disciplinar, assegurando ao acusado
ampla defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994
- Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do
Pará (RJU).
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar a fuga do preso VALTERLI
MENDES DE ARAÚJO, pertencente à população carcerária do
Centro de Recuperação Regional de Redenção - CRRR, ocorrida
no dia 20/09/2015, quando internado no Hospital Regional
Público do Araguaia.
II - Designar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
Procurador Autárquico do Estado, para conduzir a investigação.
III - Determinar à autoridade sindicante que apresente
relatório conclusivo ao fi nal da investigação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 880789

PORTARIA N° 568/2015- GAB/SUSIPE
Belém/PA, 25 de setembro de 2015.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar o servidor MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA,
matrícula nº 54182338/3, lotado no Centro de Recuperação
do Coqueiro - CRC, como fi scal do Convênio n.° 004/2015,
formalizado junto a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude
e Lazer - SEJEL, cujo objeto é a utilização de mão-de-obra
carcerária de 06 (seis) internos para atividade laborativa.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até
a vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Envio
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo 880792

PORTARIA Nº 2358/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA,
28/09/2015

Nome: LUIZ FERNANDO BRAZÃO DAS CHAGAS, Matrícula nº
5815371 - Função: Agente Prisional.
Assunto: Licença Gala;
Período: 10/09/2015 a 17/09/2015.
.

Protocolo 880802

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: AIDA SUELMA DE SOUZA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880863

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: ANA DO SOCORRO CARVALHO EVANGELISTA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880866

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: ANA GABRIELA MESQUITA MELO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880868

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 25/09/2015; Término Vínculo: 24/09/2016
Nome do Servidor: DAIANE DA SILVA MACHADO ARAÚJO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880870

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/09/2015; Término Vínculo: 23/09/2016
Nome do Servidor: DIEGO UESLEI DA SILVA E SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880872

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 25/09/2015; Término Vínculo: 24/09/2016
Nome do Servidor: DOUGLAS RAFAEL NASCIMENTO DE
OLIVEIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880874

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 25/09/2015; Término Vínculo: 24/09/2016
Nome do Servidor: ELIELTON SILVA PEREIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880879

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 23/09/2015; Término Vínculo: 22/09/2016
Nome do Servidor: ELIEZER  DA PURIFICAÇÃO AZARIAS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880880

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: ENDERSON DA SILVA FERREIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880881

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo:25/09/2016
Nome do Servidor: ERIKA DA CRUZ SOUZA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880883

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 25/09/2015; Término Vínculo: 24/09/2016
Nome do Servidor: EURICO DE BRITO FERNANDES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880884

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 28/09/2015; Término Vínculo: 27/09/2016
Nome do Servidor: FERNANDO PÉROLA LEITÃO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880885

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: GLADOSN SEBASTIÃO RATES ROCHA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880886

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 25/09/2016
Nome do Servidor: HELDERSON LEITE LIMA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880887

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 26/09/2015; Término Vínculo: 26/09/2016
Nome do Servidor: ICLEIA KARLA COSTA DE OLIVEIRA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880890

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA

Modalidade de Admissão: Temporário

Data de Admissão: 29/09/2015; Término Vínculo: 28/09/2016
Nome do Servidor: JEFFERSON CAMPOS DANTAS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880891

ATO: PORTARIA Nº 521/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 19/09/2015; Término Vínculo: 18/09/2016
Nome do Servidor: JOSIEL CORREA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 880892